
Číslo dodatku Objednatele: SO2018-058-04 

Číslo dodatku Zhotovitele: ……………….. 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

se sídlem Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČ: 66000679 

DIČ: CZ66000679 

zastoupení JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 

osoby pověřené jednáním ve věcech technických a smluvních: Xxxxxx Xxxxxxx, Xxxxxxx 

Xxxxxxxx, Xxxxxx Xxxxxxx 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 64726011/0710 

 

(dále pouze jen „objednatel“) 

 

a 

 

Energie – stavební a báňská a.s. 

se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 

IČ: 45146802 

DIČ: CZ45146802 

zastoupená Ing. Zdeňkem Osnerem, CSc., předsedou správní rady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1399 

zmocněnec pro technická jednání, vedoucí projektu zhotovitele: Xxxxx Xxxxxxxx (ESB), Xxxxxxxx 

Xxxxx (ESB) 

zmocněnec pro smluvní jednání: Xxxxx Xxxxx, obchodní ředitel (ESB) 

kontaktní osoba: Xxxxxx Xxxx (ESB) 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:  

 

(dále pouze jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO SO 2018-058 ZE DNE 28. 6. 2018 

(dále jen „dodatek“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany uzavřely v otevřeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ÚRAO 

Richard – I. etapa“ dne 28. 6. 2018 smlouvu o dílo č. SO 2018-058 (dále jen „smlouva“). Na 

základě smlouvy mají být vybudovány nové ukládací a skladovací komory a nová obslužná a 

dopravní chodba, kdy nově rekonstruované prostory budou navazovat na stávající 

provozovanou část úložiště; 

(B) Část důlního díla Richard, jenž je předmětem rekonstrukce dle smlouvy, je ve velmi špatném 

technickém stavu, objednatel nemohl s vynaložením veškeré možné péče a znalostí zjistit ani 

předvídat jeho skutečný stav, neboť do této části důlního díla Richard byl mimo jiné před 

zahájením rekonstrukce přísný zákaz vstupu, nařízený závodním dolu. Technický stav 

rekonstruované části důlního díla Richard, se po zahájení rekonstrukce ukázal mnohem horší, 

než zhotovitel předpokládal (zejména ve vztahu k množství uvolněné horniny a k dalším 



výlomům a vykomínováním v průběhu rekonstrukce). Dále objednatel předpokládal, že 

s veškerou rubaninou ležící na chodbách a v komorách bude nakládáno v rámci stavby, což se 

s ohledem na její skutečné množství, které významně přesáhlo očekávaný objem, ukázalo 

nemožné. Až v průběhu realizace rekonstrukce dle smlouvy získal objednatel povolení 

uvolněnou horninu z části dolu Richard II, kde rekonstrukce probíhá, vyvážet a ukládat v části 

dolu Richard I;  

(C) nepředvídatelnost povahy, rozsahu a podmínek rekonstrukce a s tím související 

nepředvídatelnost druhu a rozsahu zajišťovacích prací předvídá i technická zpráva 

k projektové dokumentaci (příloha č. 1 smlouvy); 

(D) spotřeba materiálu v rámci rekonstrukce je stanovena ve vztahu k dílu jako celku nikoliv 

k jednotlivým sekcím; 

(E) v důsledku špatného technického stavu prostor důlního díla Richard a tím spojených 

zvýšených nákladů na rekonstrukci, které nebyl objednatel schopen předvídat, nebude mít 

objednatel pravděpodobně k dispozici dostatečné finanční prostředky na rekonstrukci 

v původním plánovaném rozsahu dle smlouvy, tj. včetně rekonstrukce celého prostoru H 

(rekonstrukce chodby a vybudování ukládacích komor). Současně je však objednatel povinen 

zajistit v nejkratším možném termínu ukládací kapacitu, protože současná je již téměř 

vyčerpána. Z tohoto důvodu se objednatel rozhodl vybudovat úložné prostory v komorách č. 

26 až č. 30, které měly dle původního plánu sloužit jako komory pro ukládání uvolněné 

horniny. Vzhledem k tomu, že je část uvolněné horniny možno přesunout do části dolu 

Richard I a přiléhající chodba č. 1 je zrekonstruována, bylo objednatelem přijato jiné řešení 

umístění nových ukládacích komor a rozhodnuto, že radioaktivní odpad bude ukládán 

v komorách č. 26 až č. 30. Tyto komory je nutno za tímto účelem odpovídajícím způsobem 

stavebně upravit;   

(F) v důsledku skutečností uvedených výše smluvní strany uzavřely v minulosti již dodatek č. 2 

ke smlouvě ze dne 22.1. 2020 (dál jen „dodatek č. 2“) a dodatek č. 3 ke smlouvě ze dne 

10.8.2020 (dále jen „dodatek č. 3“). Hodnota dosavadních změn závazku ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ provedených na základě dodatku č. 2 a dodatku č. 3 činila 

celkem 15 240 382, 20 Kč bez DPH, tj. 27,97 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

Hodnota dosavadních změn ve smyslu ustanovení § 222 odst. 7 ZZVZ provedených na 

základě dodatku č. 2 činila celkem 494 720 Kč bez DPH; 

(G) v současné chvíli je nezbytné v důsledku skutečností uvedených výše oproti původním plánům 

změnit kotvení stěn a stropu chodby i komor v některých částech z 6 m dlouhých 

sklolaminátových kotevních tyčí na 8 m dlouhé sklolaminátové kotevní tyče a dále provést 

dodatečné práce související s přesunem podlah. V souvislosti se změnami výše uvedenými a 

přesuny rubaniny z Richard II. do Richard I. se také navýšilo množství prováděných 

geodetických prací. Bližší specifikace těchto prací je uvedena ve změnovém listu č. 4, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  Na tyto práce se aplikuje ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, 

když potřeba těchto víceprací vznikla z důvodů okolností, které objednatel jako zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku; 

(H) v důsledku skutečností uvedených výše je potřeba přesunout části objemů položek č. 1, 2, 4 a 

7 na listě SO-02 Ostatní betonové konstrukce z prostoru „H“ do prostoru ke komorám č. 23 a 

25 z důvodu nutnosti zajištění výrubu v jejich křížení s chodbou č.1 a dále pak realizaci 

veškerých položek uvedených na listu SO-03 Podlahy v chodbách H do prostoru komor č. 26 

až č. 30, přičemž z hlediska ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu;  



SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÍŽE UVEDENÝCH ZMĚNÁCH ZÁVAZKU ZE 

SMLOUVY: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) realizace části položek č. 1, 2, 4 a 7 na listě SO-02 Ostatní betonové konstrukce v rozsahu 

uvedeném ve změnovém listu č. 4 bude přesunuta z prostoru „H“ do prostoru ke komorám č. 

23 a 25 a tyto položky budou realizovány v rámci fáze č. III v sekci č. 6. 

(b) realizace položek uvedených na listu SO-03 Podlahy v chodbách H bude přesunuta do 

prostoru komor č. 26 až č. 30 a bude provedena v rámci fáze III a fáze IV; z tohoto důvodu se 

čl. III odst. 1 písm. c) a písm. d) se proto ruší a nově zní:  

 
„c) Fáze č. III – sekce 6. – 8. + podlahy v komorách č. 26,27,28,29 a 30 

- Zahájení prací bez zbytečného odkladu od okamžiku ukončení prací fáze 
č. II. 

- Dokončení prací: do 30 týdnů od okamžiku ukončení prací fáze č. II.“ 
 

„f) Fáze č. IV – sekce 9. – 11. + podlahy v páteřní chodbě  
- Zahájení prací bez zbytečného odkladu od okamžiku ukončení prací fáze 

č. III. 
- Dokončení prací: do 15 týdnů od okamžiku ukončení prací fáze č. III.“ 

1.2 Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel se zavazuje v rámci fáze č. III a fáze č. IV 

provést dodatečné práce, které jsou uvedeny ve změnovém listu č. 4, který tvoří přílohu č. 1 

tohoto dodatku.   

1.3 Článek IV odst. 1 smlouvy se ruší a nově zní: 

„Cena díla je dána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, dodatku č. 2, 

dodatku č. 3 a změnového listu č. 4 a činí 67 416 259,86 Kč bez DPH a 81 573 674,43 Kč s 

DPH. Cenová nabídka zhotovitele (tj naceněný výkaz výměr) je přílohou č. 3 této smlouvy.“ 

1.4 Doplňuje se příloha č. 4 smlouvy – Harmonogram realizace plnění o harmonogram prací ve 

fázi č. III a fázi č. IV, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku a který aktualizuje harmonogram 

prací prováděných v těchto fázích. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem jeho 

zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3 Stane-li se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tohoto 

dodatku nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu dodatku nebo okolností, 

za níž bylo předmětné ustanovené vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 

obsahu dodatku. Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti či 

nevykonatelnosti tohoto dodatku nebo jeho části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, 



aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna tak, 

aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel tohoto dodatku, respektive konkrétní části 

tohoto dodatku. 

2.4 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku potvrzují, že jeho obsah, závazky, prohlášení, 

práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že dodatek byl uzavřen po 

vzájemném projednání, přičemž smluvní strany měly možnost jeho obsah ovlivnit, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz všech zde sjednaných podmínek 

připojují obě smluvní strany své podpisy. 

2.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 4 

Příloha č. 2: Harmonogram prací ve fázi č. III a fázi č. IV 

 

V Praze dne 19.2.2021 

Digitálně 

____________________ 

JUDr. Jan Prachař 

ředitel 

 

 

V Kladně dne 24.2.2021 

Digitálně 

____________________ 

Ing. Zdeněk Osner, CSc. 

předseda správní rady 

 

 

. 

 

 


